

Sigtelser er vigtige, men glem ikke patienterne som har betalt prisen

Kræftsagen

Af Martin H. Wolffbrandt,
Blovstrød,
næstformand i Patientforeningen

Frederiksborg Amts Avis weekend den 6. juli bringer en god nyhed, som desværre har en trist baggrund. Den gode nyhed er, at politiet nu har rejst sigtelser i kræftsagen fra Aarhus. Sigtelsen er et ”komma”, inden der forhåbentlig rejses tiltale, som kan føre til en dom.

Patientforeningens oplevelser med Skejby bekræfter desværre billedet af, at kulturen på sygehuset er enestående hård og brutal, med en meget stærk topstyring af underordnede læger og sundhedspersonale. Det er groft. Vores billede er:


1. Der manipuleres med journalskrivningen.

2. Der lægges pres på andre sundhedspersoner på Skejby og i privat prak-

sis for at afvise patienter til afdelingen.

3. Der er indført et system, som kan blokere patienter, så uanset hvad bliver de oplyst, at ”vi har ikke noget at tilbyde”. Det ser således ud til, at skøn bliver sat under regel.

4. Udredningsretten synes ikke overholdt.

 **Forhåbentlig vil politiets undersøgelser føre til, at de næste retlige skridt kan tages. De retlige skridt betyder, at man nu kan komme nærmere et juridisk opgør med resultatet af den hårde og brutale kultur på Skejby. Det er godt. Men patienterne har betalt prisen.**

5. Der føres dobbeltjournaler, hvad der ikke er tilladt ifølge sundhedsloven. Den ene journal er ikke tilgængelig for patienterne. En sundhedsperson har givet Patientforeningen uddrag af en sådan på papir.

Det er derfor på høje tid, at der nu rejses sigtelse. Forhåbentlig vil politiets undersøgelser som nævnt føre til, at de næste retlige skridt kan tages. De retlige skridt betyder, at man nu kan komme nærmere et juridisk opgør med resultatet af den hårde og brutale kultur på Skejby. Det er godt.

Men patienterne har betalt prisen.

Derfor håber jeg, at der med en dom vil følge en klækkelig erstatning til patienterne - ud over den erstatning, som Skejby forhåbentlig har betalt de patienter og pårørende, som har betalt prisen for det totale ledelsessvigt.